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ترامپ، آیفون را تهدید کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا: مدت ها پیش به تیم کوک اطلاع دادم که انتظار دارم آیفون هایی که در 
ایالات متحده به فروش می رســند، در همین کشور تولید و مونتاژ شــوند، نه در هند یا جای دیگری. اگر این 

اتفاق نیفتد، اپل باید حداقل 25درصد تعرفه به آمریکا پرداخت کند.

دعوت از دانش بنیان ها برای بومی سازی  مبدل های نیروگاه خورشیدی
تورج امرایی، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان: پروژه بومی سازی مبدل های نیروگاه های خورشیدی با 
حمایت معاونت علمی آغاز شده است. از شرکت های دانش بنیان دعوت می کنیم طرح های نوآورانه خود را در 
این باره ارائه دهند. بحران کمبود برق انگیزه ای مضاعف برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر، ایجاد کرده است.

صفحه آرا: مجید اصغری

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

پدیده خطرناک برف صورتی
برف باید سفید باشد و  وقتی به رنگ صورتی درمی آید، باید 
نگران شد. در نگاه اول، شاید فکر کنید »برف صورتی« تنها 
یک پدیده  زیباشــناختی یا عجیب وغریــب در دل طبیعت 
است. اما آنچه در واقعیت در حال رخ دادن است، زنگ خطر 
بزرگی برای محیط زیست و آینده  زمین محسوب می شود. 
برفی که رنگ سرخ گون به خود می گیرد، نتیجه  رشد نوعی 
جلبک مقاوم به سرماست که در شــرایط خاص آب وهوایی 
شکوفا می شود. اما حضور این جلبک ها پیامدهایی دارد که 
فراتر از رنگ هستند. تســریع در ذوب یخچال های طبیعی، 
تغییرات شــدید در چرخه های آب و تأثیرات جبران ناپذیر 
بر زیست بوم هایی که به برف پایدار وابسته اند. پدیده ای که 
این روزها با نام »برف هندوانه ای« یا »برف صورتی« شناخته 
می شود، نتیجه  رشد جلبکی خاص به نام »کلامیدوموناس 
نیوالیس« )Chlamydomonas nivalis( است. این جلبک 
در مناطق سرد و برفی، به ویژه در فصل ذوب شدن برف، شروع 
به رشــد می کند. رنگ قرمز یا صورتی این جلبک ها به دلیل 
وجود رنگدانه ای به نام کاروتنوئید اســت که به آنها کمک 
می کند در برابر تابش شــدید آفتاب و اشعه  فرابنفش زنده 
بمانند. تحقیقات نشان داده اند این جلبک ها اکنون به حدود 
۵درصد از یخچال های شمال غرب آمریکا گسترش یافته اند. 
در بعضی مناطق، تا ۶۵درصد سطح یخچال ها با این جلبک ها 
پوشیده شده است. این پدیده باعث کاهش توانایی انعکاس 
نور توسط برف )اثر آلبدو( شده و در نتیجه، تابش خورشید 
بیشــتر جذب می شود که بدین ترتیب ســرعت ذوب شدن 
یخ ها افزایش می یابد. در واقع به گفتــه  دکتر لین کوارمبی، 
زیست مولکولیست دانشگاه ســایمون فریزر در کانادا، رنگ 
تیره  این جلبک ها مانند پتویی روی برف عمل می کند و گرما 

را در خود نگه می دارد.

شارژکردنسریعترازبنزینزدن
یــک شــرکت چینــی بــا نــام SEVB باتــری ۱۴۰۰ آمپــری را برای 
نخســتین بــار در جهــان ســاخته اســت کــه بــا قابلیــت شــارژ 
فوق ســریع می تواند خودروهای برقی را ســریع تر از بنزین زدن 
خودروهای سوخت فسیلی، شارژ کند. این باتری با یک دقیقه 
شــارژ امکان بیش از ۱5۰کیلومتــر پیمایــش را فراهم می کند. 
این باتری با نام Star Chaser 2.0در هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی باتری شنژن چین رونمایی شد. این باتری علاوه بر 

شارژ سریع تر، بردهای طولانی تری را نیز مهیا می کند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

مروری بر داچیا بیگستر
»بیگســتر« یک خودروی جمع وجور از شــرکت داچیای 
رومانی است که با طراحی جسورانه، فضای داخلی مناسب و 
قیمت 38هزار دلار، مورد توجه قرار گرفته است. این خودرو 
با 3موتور متفاوت به بازار عرضه شده است که در اینجا برخی 

از مشخصات نسخه 1.8هیبرید آن را ملاحظه می کنید.

سرعت
180
Km/h

قدرت
151
اسببخار

صفر تا ۱۰۰
9.7
ثانیه

حجم موتور
1800
سیسی

رایانه چینی در فضا چه می کند؟
ابررایانه  چینی در فضا به پردازش داده ها می پردازد ومی تواند هر ثانیه 744 تریلیون عملیات انجام دهد

در اقدامی بی سابقه در عرصه فناوری 
فضایی، چین با پرتاب ۱۲ماهواره به 
مدار زمین ساخت نخستین ابررایانه 
هوش مصنوعی فضایی را آغاز کرد. 
این پروژه که با همکاری آدا اسپیس 
و آزمایشــگاه   )ADA Space (
ژجیانــگ )Zhejiang Lab( با 
عنوان »صورت فلکی محاســباتی 
سه بدنه« اجرا می شود، قرار است در 
نهایت شامل ۲۸۰۰ماهواره باشد که 
توان پردازشی بی سابقه ای را در مدار 

زمین فراهم می آورند.

شروعیکماجراجوییبزرگ
شرکت آدا اســپیس )ADA Space( تابستان گذشته اعلام 
کرد که برای توسعه این صورت فلکی ماهواره ای با آزمایشگاه 
ژجیانگ )Zhejiang Lab( همکاری خواهد کرد. ۱۲ماهواره 
چهاردهم  ماه مه )۲4اردیبهشــت۱4۰4( با استفاده از یک 
فروند موشــک »لانگ مارچ ۲دی« )Long March 2D( از 
مرکز پرتاب ماهواره جیوچوان در شــمال غرب چین به فضا 

پرتاب شدند.

ارتباطلیزریوذخیرهسازیمشترک
ماهواره ها با استفاده از ارتباطات لیزری با سرعت صد گیگابیت 
بر ثانیه با یکدیگر ارتباط برقــرار می کنند و دارای ۳۰ترابایت 
فضای ذخیره سازی مشترک هستند. این زیرساخت پیشرفته 
امکان ایجاد زنجیره های محاسباتی و سیستم های ابری در مدار 
را فراهم می کند. برای مقایسه، این مقدار فضای ذخیره سازی 
معادل ۲۰هزار فیلم با کیفیت HD یا ۱۰سال ضبط مداوم ویدئو 

روی یک هارددیسک است.

پایانوابستگیبهزمین
هر یک از این ماهواره ها مجهز به مدل هوش مصنوعی با ۸میلیارد 
 )TOPS( پارامتر است که می تواند 744تریلیون عملیات در ثانیه
را انجام دهد. در مجموع، این ۱۲ماهواره توان پردازشــی ۵پتا 
عملیات در ثانیه )POPS( را فراهــم می کنند و هدف نهایی 
رسیدن به عدد هزار در واحد POPS با تکمیل کل شبکه است. 
برخلاف ماهواره های سنتی که داده ها را به زمین ارسال می کنند، 
این ماهواره ها قادرند داده ها را به صورت محلی پردازش کنند. این 
امر نه تنها سرعت دسترسی به اطلاعات را افزایش می دهد، بلکه 
از اتلاف داده ها به دلیل محدودیت پهنای باند و دسترسی محدود 

به ایستگاه های زمینی جلوگیری می کند.

کاربردهایگسترده،ازعلمتاصنعت
ماهواره های پرتاب شــده نه تنها به ابزارهــای علمی مانند 
آشکارســاز قطبش پرتو ایکس برای شناســایی پدیده های 
کیهانی مجهزند، بلکه قادر به ایجاد داده های دوقلوی دیجیتال 
ســه بعدی برای کاربردهایی مانند پاسخ به شرایط اضطراری، 

بازی سازی و گردشگری نیز هستند.

ایزیستمحیطیورقابتجهانی
مزای

این پروژه با استفاده از انرژی خورشیدی 

و دفع گرما بــه فضای بیرونــی، نیاز به 

سیســتم های خنک کننده پرمصرف را 

کاهش می دهد و ردپای کربن را به حداقل 

می رساند. تحلیلگران پیش بینی می کنند 

که این ابتکار چین می تواند کشــورهای 

دیگر مانند ایــالات متحــده و اروپا را 

به دنبال کردن پروژه های مشابه ترغیب 

کند. با این اقــدام، چین نه تنها در عرصه 

فناوری فضایی پیشتاز شده، بلکه الگوی 

جدیدی برای پردازش داده در فضا ارائه 

داده است که می تواند آینده ای متفاوت 

برای علوم، صنعت و ارتباطات رقم بزند.


